
,¢,$J ,\, ::'"
š,::::y Smlouva o reklamě a propagaci

yLs"::::": Smlouva o reklamě a propagaci

' ,qÓ' ,y""'" Petr Čech Sport, a.s.
.tě Sídlo: Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PŠC 140 00

Zastupující:
IČ: 028 62 336
DIČ: CZ02862336
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Spisová značka: B 21707 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen ,,Poskytovatel reklamy")

a

Cd Cargo, a.s.
Sídlo:
Zastupující:
IČ:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Spisová značka:

Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ l 70 00
I
281 96 678
CZ 28196678

B 12844 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen ,,Klient")

(dále společně jen ,,Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), v platném znění tuto

Smlouvu o reklamě a propagaci
(dále jen ,,Smlouva")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1.

].2.

Poskytovatel reklamy je obchodní společnost, mezi jejíž obory činnosti patři mimo jiné i
reklamní činnost a organizování sportovní činnosti. Poskytovatel reklamy je nevýhradním
držitelem marketingových práv seriálu závodů horských kol v rámci projektu ,,Kolo pro život",
ktetý se koná v období od dubna do října 2024 (dále jen ,,projekt"). Předmětný Projekt je
organizován na území České republiky, a to dle termínové listiny uvedené v Příloze č. l této
Smlouvy, která je její nedílnou součástí. Poskytovatel reklamy disponuje v souvislosti s
realizací Projektu reklamními prostředky, které je oprávněn poskytnout pro účely reklamy a
propagace třetím osobám. V souladu s touto Smlouvou je oprávněn a připraven plnit úkoly
vyplývající z této Smlouvy za účelem plnění hlavní obsahové náplně této Smlouvy.

Klient je největším českým železničním dopravcem, který nabízí přepravu široké škály zboží
od surovin po výrobky s vysokou přidanou hodnotou, přepravu kontejnerů, mimořádných
zásilek, pronájem železničních vozů, vlečkové a další přepravní služby. Klient má zájem o
reklamu a propagaci železničního dopravce a jeho Činností v rámci realizace Projektu, a to za

'"""" l



Smlouva o reklamě a propagaci

účelem zajištěni a zlepšení vnímání dobrého obchodního jména Klienta, jeho činností, včetně
zajištění propagace Klienta jako železničního dopravce.

Článek II.
Předmět Smlouvy

2.1.

2.2.

Předmětem této Smlouvy je zajištění reklamy a propagace Klienta, jeho činnosti, kdy terminem
,,Reklama" se rozumí prezentace jeho loga, obchodní firmy, případně i služeb a produktů
vyplývajících z činnosti Klienta či jakákoliv jiná forma jeho propagace, a to dle zadáni Klienta,
v rámci přípravy a následné realizace Projektu, jak je tento definován v článku 1.1. této
Smlouvy. Reklamou se dále rozumí přiměřeně její definice podle § l zákona č. 40/1995 Sb., o
regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů. Způsob provedení reklamy a jednotlivé
povinnosti Smluvních stran jsou specifikovány v dalších ustanoveních této Smlouvy, resp. v
přílohách této Smlouvy, které jsou jejími nedílnými součástmi.

Smluvní strany se dohodly, že budou aktivně přistupovat k realizaci této Smlouvy za účelem
jejího řádného průběhu a poskytnout si veškerou vzájemnou součinnost.

Článek III.
práva a povinnosti Smluvních stran

3.1.

3.2.

Poskytovatel reklamy se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi Reklamu po dobu
účinnosti této Smlouvy v souvislosti s realizací Projektu, a to v rozsahu a způsobem stanoveným
touto Smlouvou.

V rámci plnění svých závazků dle této Smlouvy se Poskytovatel reklamy touto Smlouvou
zavazuje provést min. následující činností:

Strana 2 z 7



Smlouva o reklamě a propagaci

3.3.
Nebude-li Smluvními stranami dohodnuto jinak, platí, že Klient dodá Poskytovateli reklamy
pro výrobu Reklamy a reklamních předmětů shora uvedených potřebné grafické podklady a
návrhy, a to ve lhůtě 14 dnů od podpisu této Smlouvy, nebude-li Smluvními stranami sjednán
termín jiný.

3.4.
3.4.1 Klient se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli reklamy za poskytnuté reklamní

plnění smluvní odměnu stanovenou v níže uvedených ustanoveních této Smlouvy, a to za
podmínek stanovených touto Smlouvou.

3.4.2 Klient uděluje Poskytovateli reklamy právo užívat pro své vlastní reklamní a marketingové
účely v rámci logotypu Projektu logo Klienta, a to jak v textovém, obrazovém, tak slovním
vyjádření ve všech médiích. Poskytovatel reklamy se přitom zavazuje používat ho výlučně
způsobem stanoveným v logo manuálech, který je uvedený v příloze č. 3 této smlouvy, který
nepoškodí dobré jméno Klienta, a to po dobu platnosti této smlouvy v rámci České republiky.

3.5.
Klient se touto Smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli reklamy zajeho plnění z této Smlouvy
celkovou smluvní odměnu ve výši bez DPH.
Faktury, kterými budou niže uvedené, Smluvními stranami sjednané splátky, fakturovány,
budou splňovat náležitosti daňového dokladu a budou navýšené o příslušnou částku DPH
vypočtenou dle zákonné sazby platné v době vystavení faktury

3.5.1. Klient se zavazuje uhradit Částku ve výši na
základě faktury vystavené Poskytovatelem reklamy do 30ti dnů od podpisu této Smlouvy

.

V případě, že dojde k předčasnému skončení smlouvy, má Poskytovatel reklamy právo na
zaplacení pouze poměrné části úplaty, a to pouze za již vykonané činnosti směřující k naplnění
účelu této smlouvy a splnění jejich závazků vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel reklamy
je povinen předložit Objednateli vyčíslení nákladů již vynaložených včetně dokumentů s tím
související.
V případě, kdy však nebude možné uskutečnit Projekt v plném rozsahu z důvodu
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Smluvních stran (vyšší
moc), je Poskytovatel reklamy povinen vrátit Klientovi za každý neuskutečněný
závod seriálu, ve kterém nemohl být Klient prezentován. Za překážku dle věty první tohoto
odstavce se považují taktéž i veškeré okolnosti související s epidemickým/i onemocněním/i, a
to i tehdy, kdy by taková překážka nebyla v době uzavření této Smlouvy považována za
nepředvídatelnou.

3.6.
Smluvní odměna stanovena v článku 3.5. této Smlouvy navýšená o příslušnou výši DPH je
splatná v termínech uvedených shora, a to vždy na účet Poskytovatele reklamy uvedený
v záhlaví této Smlouvy, nebude-li ve faktuře uvedeno číslo účtu jiné.

3.6.1 Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví,
Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7-Holešovice.

3.6.2 Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o DPH") dohodly, že faktura může být též Klientovi
zaslána elektronicky (dále jen ,,Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu:

, pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu Cd Cargo, a.s.,

Strana 3 z 7 l i-T/Í""



Smlouva o reklamě a propagaci

Jankovcova 169/2C, 170 00 Praha 7, Holešovice. Poskytovatel reklamy se zavazuje, že
Elektronická faktura bude Klientovi vždy zasílána z e-mailové adresy:

Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené
Zákonem o DPH a §435 odst. l občanského zákoníku, v platném znění. Poskytovatel reklamy
se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému Poskytovatele
reklamy v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi
těchto dokladů evidovanou v účetnictví Klienta. V případě, že není možné generovat
Elektronickou fakturu přímo z účetního systému Poskytovatele reklamy, musí být Elektronická
faktura podepsána uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona číslo 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. Elektronická
faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti ] faktura = l PDF soubor. Přílohy
Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Klientovi pouze
ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCX, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána Klientovi
Elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel reklamy nezasílat stejnou fakturu duplicitně v
papírové podobě, přijetí Elektronické faktury Klientem bude potvrzeno zpětným odesláním
zprávy o doručení na e-mailovou adresu, z níž byla faktura odeslána.

3.6.3 Lhůta splatnosti faktury běží vždy od data doručení faktury na jednu z výše uvedených adres.

3.6.4 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH, v platném
znění a další náležitosti:

· číslo smlouvy, předmět plnění, číslo objednávky;
· den splatnosti faktury;
· označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit.

Nebude-li faktura Poskytovatele reklamy mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-li
obsahovat nesprávné údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není Klient povinen ji proplatit
s tím, že v takovémto případě se nedostává do prodlení s placením. Klientje v takovémto případě
povinen daňový doklad Poskytovateli reklamy bezodkladně ve lhůtě splatnosti vrátit spolu s
písemným odůvodněním, proč je daňový doklad nesprávně či neoprávněně vystaven.
Poskytovatel reklamy po odstranění vad daňového dokladu, zašle Klientovi daňový doklad
nový či opravený, vŽdy však s novou lhůtou splatnosti.

3.6.5 Poskytovatel reklamy se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplacení jakéhokoliv
závazku Klienta na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného
závaZku zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH,
v platném znění.

3.6.6 Pokud bude Poskytovatel reklamy označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu
§ 106a Zákona o DPH, v platném znění, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně
písemně informovat Klienta spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Klientovi
vznikne podle § 109 Zákona o DPH, v platném znění, ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od Poskytovatele reklamy, má Klient právo bez souhlasu Poskytovatele
reklamy uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 Zákona o DPH, v platném
znění. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Klient částku DPH podle daňového
dokladu vystaveného Poskytovatelem reklamy na účet správce daně Poskytovatele reklamy a
Poskytovatele reklamy o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH
na účet správce daně Poskytovatele reklamy a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek
Klienta uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH z této Smlouvy považuje za
splněný.

3.6.7 V případě prodlení Klienta se zaplacením faktu'y je Poskytovatel reklamy oprávněn požadovat
po Klientovi vzájemně dohodnutý úrok z prodlení ve výši stanovené vládním nařízením
č. 35 1/2013 Sb., v platném znění z dlužné částky. V případě prodlení s placením nebude za dobu

Strana 4 z 7



Smlouva o reklamě a propagaci

minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury uplatňován vůči Klientovi tento úrok z
prodlení.

3.6.8 Poskytovatel reklamy se zavazuje nepostoupit pohledávky a závazky plynoucí z této Smlouvy
třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu Klienta. V případě, že Poskytovatel
reklamy poruší toto smluvní ujednání, je Klient oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši

.

3.7.
Poskytovatel reklamy jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a
zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle
Zákona o DPH v platném znění a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plněni dle této
smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 Zákona o DPH, v platném znění, které by
splnění těchto povinnosti bránily.

3.8.

3.8.1. Klient je seznámen se skutečností, že Poskytovatel reklamy je vázán ve smyslu splněni
povinnosti ze strany Klienta vůči svým dalším obchodním partnerům, kteří se výrazně podílejí
na realizaci a průběhu Projektů a v tomto smyslu hrozí Poskytovateli reklamy značné škody
v případě řádného a včasného neplněni povinnosti ze strany Klienta.

3.8.2. Pro případ, že Poskytovatel reklamy nesplní dvakrát některou ze svých povinnosti uvedenou
v ČI. 3.2. a 3.9. této Smlouvy , a to i přes písemné upozornění ze strany Klienta na tuto
skutečnost, zavazuje se zaplatit Klientovi za každé takové nesplnění svého jednotlivého závazku
smluvní pokutu do výše do 14 dnů od doručeni výzvy k jejímu zaplacení

3.8.3. Ujednáním o výši smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody přesahující výši
smluvní pokuty. Jakoukoliv smluvní pokutu pak nelze uplatnit v případě, že porušení povinností
povinné smluvní strany nastalo v důsledku vyšší moci, kterou je neovlivnitelná skutečnost,
nezávislá na vůli smluvních stran. To platí i v případě, že z důvodu vyšší moci nebude možné
část Projektů realizovat.

3.9.
Klient je oprávněn po dobu účinnosti této smlouvy průběžně kontrolovat skutečné provádění
reklamy, zejména zda jsou povinnosti Poskytovatele reklamy prováděny v souladu s touto
Smlouvou s tím, že Poskytovatel reklamy se zavazuje pořídit o provádění reklamy na
jednotlivých akcích dle Přílohy č. ] této Smlouvy a dle specifikace uvedené v Příloze č. 2 této
Smlouvy příslušnou fotodokumentaci a tuto po skončení každého Projektu zaslat Klientovi.

Článek IV.
Povinnost mlčenlivosti a doručování

4.1.
Smluvní strany se zavazují, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a skutečnostech,
o kterých se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, budou zachovávat mlčenlivost.

4.2.
Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, které
jsou jako takové označeny a mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně
újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací.

'""""' 11 c6



Smlouva o reklamě a propagaci

4.3.
Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen druhé Smluvní straně podle této
Smlouvy může být doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovni zásilkou, v tomto
případě se 3 den považuje za den doručení.

Článek V.
Společná a závěrečná ustanovení

5.1.
Smluvní strany označují informace, které si při uzavírání Smlouvy a v souvislosti s ní poskytly,
ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku, za důvěrné.

5.2.
Právní vztahy výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně platných
právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku, v platném
znění. Smluvní strany se dohodly, Že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto
Smlouvou nebo v souvislosti s ní budou nejprve řešeny dohodou Smluvních stran a teprve po
marném pokusu se obrátí na soud České republiky místně příslušného dle sídla Klienta a dle
právního řádu České republiky.

5.3
Strany si dohodly, že nepřihlíží k obchodním zvyklostem ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2
občanského zákoníku. Klient dále přebírá podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku riziko
změny okolností

5.4.
Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva se uzavírá
na dobu určitou, a to na dobu do 31.12. 2024.

5.5.
Veškeré zrněny této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných, vzestupně
číslovaných dodatků, které se pak stanou nedílnou součásti této Smlouvy.

5.6.
Smluvní strany si ujednaly tyto možnosti ukončení Smlouvy:
5.7.1. písemnou dohodou Smluvních stran, a to k jakémukoli termínu,
5.7.2. odstoupením od Smlouvy, a to v těchto případech:

a) opakovaného porušení povinností stanovených touto Smlouvou jednou či druhou
Smluvní stranou, pokud toto porušení nebude odstraněno ani po písemném vyzvání
druhé Smluvní strany nebo závadu pro její povahu, již nelze odstranit do 30
kalendářních dnů od převzetí vý'yy,

b) vstupu jedné ze Smluvních stran do likvidace nebo v případě prohlášení úpadku
kterékoliv ze Smluvních stran.

5.7.
Smluvní strany sjednávají, že zajišt'ování závazků vyplývajících z této Smlouvy a jejich
vzájemné spolupráce při naplňování této Smlouvy budou zajišťovány níže uvedenými zástupci
Smluvních stran, nebudou-li tito v průběhu trvání Smlouvy písemně změněni:

· za Poskytovatele reklamy:
kontakty:

· za Klienta:
kontakty:

Strana 6 z 7



Smlouva o reklamě a propagaci

5.8.
Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrŽí jeden vyhotovený stejnopis této Smlouvy.

5.9.
Tato smlouva nabývá úČinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č.
340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Cd Cargo, a.s.

Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Cd Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona č.
340/201 5 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečnosti spojeny. Strany
prohlašuji, že dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v
registru smluv. Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které
považují za dostatečné. Obě strany souhlasí s takovým zveřejněním smlouvy s případnými
výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah.

Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této smlouvy obsahují informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které
jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
Strany se shodly na tom, že ustanovení této smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup k
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna
ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

Příloha č. l: Těmínová listina Projektu
Příloha č. 2: Logomanuál projektu Kolo pro život
Příloha č. 3: Logomanuál Klienta

Poskytovatel reklamy Klient
V P,,,, dn, 41q.3 ,". ,,, ... 2024 V Praze dne ..?. .2..

Strana 7 z 7 j1, "b'""



Příloha č. ], Termínová listina P,o'ektu C;

TERMIŇOVKA

O

O
" Tŕ y

O
J<

27.04.2024
Bikemaraton Beroun

11.05.2024
Mladá Boleslav Tour

08.06.2024
Bikefest Hluboká

29.06.2024
Bikemaraton Drásal

24.08.2024
Manitou Železné hory

07.-8.09.2024
znojmo Burčák Tour

21.09.2024
Oderská Mlýnice

28.09.2024
Ralsko MTB Tour



Příloha č. 2: Logomanuál projektu Kolo pro život

· KOLO PRO ŽIVOT '

KOLO
, PRO
ZIVOT

©
- 112 X -

KOLO
, PRO
ZIVOT

1/2 X

O:S

1
(


